שמאפשרת להם להתמודד עם פערי כוחות משמעותיים מול בעל הדין שכנגד, במיוחד כשהוא המדינה - המגישה חוות דעת של מומחים מטעמה. לא כל שכן, מומחי המדינה הננים מיוקרה מקצועית ומחזקת תקינות מינהלית, שהדרך היחידה להתמודד עמן היא באמצעות חוות דעת מקצועית נוגדת.

40. זכויות אלו עומדות במלואן גם לאסירים הכלואים בבתי הסוהר. סעיף 45 לפקודת בתי הסוהר [נוסח חדש], התשל"ב-1971 (להלן: **פקודת בתי הסוהר**), מעגן את זכותו של כל אסיר להיפגש עם עורך דין לשם קבלת שירות מקצועי. **למותר לציין כי הזכות להיפגש עם עורך הדין היא זכות חוקתית, שהייתה קיימת אף אלמלא עוגנה במפורש בחוק.

במקרה כזה מצויות רשויות המדינה בניגוד עניינים מובנה, שרק מחזק את האיסור החל עליהן ממילא לפגוע בעבודתם של עורך הדין ושל המומחה הפרטי מטעמו.

45. דברים אלה, המתייחסים הן לאסירים והן לעצורים, ואשר נכונים ביחס לכל סוגי ההליכים המשפטיים, נכונים גם ביחס להליך המשפטי המתנהל לפי חוק שחרור על תנאי

ממאסר, התשס"א-2001, בפני ועדת השחרורים (ובפני בית המשפט לעניינים מינהליים ובית המשפט העליון ביושבם כערכאות ביקורת על ועדת השחרורים). גם על מנת לקדם הליך משפטי זה באופן המיטבי מנקודת מבטו של האסיר, יש צורך לעיתים להיעזר במומחים פרטיים מטעמו - בין במימון פרטי ובין במימון ממלכתי של הסניגוריה הציבורית - כחלק ממימוש זכויותיו החוקתיות של האסיר להליך הוגן ולגישה לערכאות.

לעיון בעונש מוסמכות לקצר עד מחצית מהעונש שהושת על חייל שנשפט במערכת המשפט הצבאית, אך להבדיל ממערכת המשפט האזרחית, חייל אשר עונשו מופחת לא הופך לאסיר ברישיון, אלא עונשו מקוצר כך שלאחר שחרורו מן הכלא הוא אינו נתון לפיקוח כלשהו, ויתרת עונש המאסר שלו הופכת לעונש מותנה בלבד (ראו סעיף 510(א) לחוק השיפוט הצבאי, תשט"ו-1955). והנה, אף על פי כן, כפי שמסרו לנו אנשי הסניגוריה הצבאית, במרבית המקרים מוצגות לוועדות לעיון בעונש תוכניות שיקום פרטיות הנבנות על ידי מומחים פרטיים, או (בשנה האחרונה) תוכניות שהוכנו על ידי רש"א, והוועדות נותנות משקל גבוה לתוכניות שיקום אלו בהחלטות השחרורים, וזאת על אף שמדובר בתוכניות שיקום וולונטריות, דהיינו – תוכניות שאין עומדת בצידן כל סנקציה שניתן לנקוט אם החייל יפר את תוכנית השיקום שנקבעה לו.